
 

 

     

    

COMUNE DI MALVITO 
Provincia di Cosenza 

http://www.comune.malvito.cs.it/  

    PEC:protocollo.malvito@asmepec.it 
 
 

Protocollo a margine                               Ordinanza N.6/2026 
             
 
Oggetto: Ordinanza di chiusura Scuole per Allerta meteo Arancione - Martedì 17 febbraio 2026 
 

IL SINDACO 
 

VISTA la nota della Regione Calabria, ARPACAL - Settore Protezione Civile, Sala operativa 
regionale prot. n. 4869 del 16/02/2026 acquisita al Protocollo Generale dell’Ente in pari data al n.639 
con cui viene diramato messaggio di allertamento di livello arancione per criticità idrogeologica – 
idraulica, temporali e venti di burrasca a partire dalle ore 13.00 del 16/02/2026 e fino alle ore 24.00 del 
giorno 17/02/2026 e successivo aggiornamento acclarato al ns prot. n. 650; 
 
CONSIDERATO che la situazione meteorologica prevista potrebbe comportare condizioni di pericolo 
per la sicurezza pubblica, in particolare per la mobilità degli alunni delle scuole di ogni ordine e grado e 
del personale scolastico, nonché disagi alla viabilità e difficoltà negli spostamenti; 
 
RITENUTO opportuno, per le considerazioni sopracitate, in via preventiva e cautelativa, disporre la 
chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale;  
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’articolo 50, commi 4 e 5;  
 

ORDINA 
 La chiusura delle scuole di ogni ordine grado presenti sul territorio comunale di Malvito per giorno 
17/02/2026 e la sospensione delle attività didattiche e di ogni attività extracurriculare prevista per la 
medesima giornata. 
 

DISPONE 
Che la presente ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune; 
 
Che il presente provvedimento sia immediatamente trasmesso al Dirigente Scolastico dell’Istituto 
Comprensivo San Sosti-Malvito, alla Protezione Civile della Regione Calabria, alla Prefettura di Cosenza 
e al Comando Stazione Carabinieri di Malvito; 
 

DISPONE 
Altresì, che della presente ordinanza venga data massima divulgazione tramite pubblicazione sul 
sito istituzionale dell’Ente. 

AVVERTE 
Chiunque ne abbia interesse, avverso la presente Ordinanza potrà proporre: 
 

http://www.comune.malvito.cs.it/


 

 

Ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune; 
Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni 
dalla pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune. 
 
 
Dalla Residenza Municipale, 16 Febbraio 2026. 
 
          IL SINDACO 
                          Dott.ssa Francesca Rosa D’Ambra 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


		2026-02-16T16:46:56+0000
	D'AMBRA FRANCESCA ROSA




